
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63» 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА САМОДУРОВА

От «02» сентября 2024 г.
ПРИКАЗ

г. Барнаул
№ 240-а

О создании школьного 
спортивного клуба

На основании письма Комитета по образованию г.Барнаула от 08.07.2022г. 
№200/158-исх-1909 в целях исполнения перечня поручений Президента РФ от 22.11.2019 
№ ПР-2397, активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- 
юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом, руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ №63»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мильшиной Наталье Анатольевне, заместителю директора по воспитательной 
работе:

-организовать работу по созданию школьного спортивного клуба;
-составить расписание работы спортивных секций в ШСК.
2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической 

культуры Золотухину Евгению Ивановну (далее - Руководитель ШСК).
3. Золотухиной Евгении Ивановне, руководителю ШСК разработать:
- план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2024-2025 учебный год;
-календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2024-2025 учебный год
4. Балмакову Сергей Сергеевичу, учителю ИКТ: 
-разместить данные материалы на школьном сайте;
-обновить информацию на сайте ШСК.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 63 » А.С. Илюшкин

С приказом ознакомлены:
Балмаков С.С.

Золотухина Е.И.

Мильшина НА.

й 63


